
«  

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.12.2024                                              г. Ужур                                               № 843 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

29.10.2024 № 718 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 

срока такого разрешения)» на территории Ужурского района Красноярского 

края»  

 

         Руководствуясь постановлением администрации Ужурского района от 

22.07.2021 № 612 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

статьей 51 Градостроительного Кодекса, ПОСТАНОВЛЯЮ:    

        1. Внести в Постановление администрации Ужурского района от 

29.10.2024 № 718 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 

срока такого разрешения)» на территории Ужурского района Красноярского 

края» (далее - Постановление) следующие изменения:     

  1.1.  Заголовок Постановления читать в следующей редакции: 

  «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)»; 

   1.2.  Часть 1 Постановления читать в следующей редакции:      

   «1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 



разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)», согласно приложению.                     

        2. Внести в Приложение к постановлению администрации Ужурского 

района от 29.10.2024 № 718 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 

срока такого разрешения)» на территории Ужурского района Красноярского 

края» (далее - Приложение) следующие изменения:  

  2.1. Заголовок Приложения читать в следующей редакции: 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)»; 

2.2. Часть 1.1 раздела 1 Приложения читать в следующей редакции: 

«1.1. Предмет регулирования Административного регламента: 

Настоящий  административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» разработан в целях 

повышения качества и доступности предоставления государственной и 

муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность 

действий (административных процедур) при осуществлении уполномоченным 

органом местного самоуправления полномочий по выдаче разрешения на 

строительство объекта капитального строительства, внесению изменений в 

разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия разрешения на строительство. Настоящий 

Административный регламент регулирует отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)» (далее - услуга) в соответствии со статьей 51 

Градостроительного кодекса Российской Федерации»; 

2.3. Часть 2.1. раздела 2 Приложения читать в следующей редакции: 

«2.1. Наименование муниципальной услуги:  

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 



продлением срока действия такого разрешения)». 

Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего 

муниципальную услугу:  

«Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства 

администрации Ужурского района»; 

2.4. Абзац части 2.5.1. раздела 2 Приложения читать в следующей 

редакции:  

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в 

подпунктах 2, 3, 6, 8-10 настоящего пункта, запрашиваются администрацией в 

государственных органах, органах местного самоуправления и 

подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные 

документы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не 

представил указанные документы самостоятельно».  

2.5. Приложение №15 к Административному регламенту изложить в 

редакции согласно приложению 1. 
3. Контроль за реализацией и исполнением административного 

регламента возложить на первого заместителя главы по сельскому хозяйству и 
оперативному управлению   Ю.П. Казанцева. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 
хлебороб». 

 
 

Глава района                                                                                        К.Н. Зарецкий 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 1 

                                                                                       к постановлению  

                                                                                            от 16.12.2024 № 843 

 

 
БЛОК-СХЕМА 

 

Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия 

такого разрешения)»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                   

              

 
 

    

   
 

   

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прием и регистрация заявления на 

выдачу разрешения на 

строительство/реконструкцию объекта 

капитального строительства и 

приложенных документов -  1рабочий 

день 

 

 

Специалист отдела готовит разрешение 

на строительство/реконструкцию, либо 

отказ в выдаче разрешения на 

строительство/реконструкцию. 

Передает на подпись главе района, либо 

первому заместителю главы по 

сельскому хозяйству и оперативному 

управлению.  Направляет заявителю – 1 

рабочий день 

 

Проверка наличия и правильности 

оформления документов, необходимых 

для принятия решения о выдаче 

разрешения на 

строительство/реконструкцию, 

направление межведомственных 

запросов -  

3 рабочих дня 
 

 

Специалист отдела готовит решение 

об отказе в приеме документов (при 

наличии оснований). Передает на 

подпись главе района, либо первому 

заместителю главы по сельскому 

хозяйству и оперативному 

управлению. Направляет заявителю - 

3 рабочих дня 

 


